
 

 
    

   
 

 
 

   
     

 
 

 

      
 

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

                                                                                                     

                                                                                
  

Slutrapport 2014-2020 
Når et strukturfondsprojekt afsluttes, er det vigtigt at få beskrevet projektets vigtigste 
resultater og samlet op på de gode – og eventuelt mindre gode – erfaringer, der er ind-
høstet undervejs. Erfaringerne skal bruges til læring og input til at skabe endnu bedre 
og mere effektfulde projekter i fremtiden. 

Projektets resultater og erfaringer skal beskrives af den kontraktansvarlige partner i 
den såkaldte slutrapport, der skal afleveres til Erhvervsstyrelsen samtidig med det 
afsluttende regnskab for projektet. 

NB: Hvis projektet slutevalueres af Erhvervsstyrelsens og regionernes fællesevalua-
tor, vil denne evalueringsrapport erstatte slutrapporten. Den kontraktansvarlige part-
ner kan i så fald vælge at udarbejde sin egen slutrapport, men det er ikke noget krav. 

Hvis projektet derimod ikke slutevalueres af Erhvervsstyrelsens og regionernes fæl-
lesevaluator, skal den kontraktansvarlige partner sørge for at få udarbejdet slutrappor-
ten. 

Slutrapporten skal udfyldes i den nedenstående skabelon for at sikre sammenlignelig-
hed på tværs af projekter. 

Slutrapporten vil blive offentliggjort på Erhvervsstyrelsens hjemmeside: 
https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/projekter-0 

Slutrapporten skal derfor skrives, så den kan læses og forstås af personer uden forud-
gående kendskab til projektet. Skriv gerne i et kort, klart og aktivt sprog. Og brug 
gerne underoverskrifter og punktopstillinger, som gør teksten overskuelig og læseven-
lig. 

Hvis projektet er evalueret af en ekstern evaluator, som projektet selv har udvalgt, kan 
resultaterne fra denne evaluering med fordel indarbejdes i slutrapporten. 

Erhvervsstyrelsen, marts 2017 
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Skabelon for slutrapport (max 10 sider) 

Stamdata  om projektet  
Ud for ”journalnummer” skrives projektets journalnummer hos Erhvervsstyrelsen.  

Ud for  ”vækstforum”  skrives Nordjylland, Midtjylland, Syddanmark, Sjælland, Hovedstaden, Bornholm eller  –  
hvis projektet har modtaget støtte under den nationale pulje af strukturfondsmidler  –  Den nationale pulje.  

De  samlede projektudgifter og medfinansieringen  skal matche det endelige projektregnskab.  Hvis den kon-
traktansvarlige  partner  er i  tvivl  om medfinansieringen, bedes man kontakte regionen eller Erhvervsstyrel-
sen.  Alle beløb bedes oplyst  i  hele  kr.  

Projekttitel:  

Journalnummer:

Vækstforum:  

Projektperiode:  

Samlede projektudgifter (kr.):  
   Medfinansiering  fra  EU’s  Socialfond/Regionalfond (kr.):  
   Medfinansiering fra region (kr.):  
   Øvrig medfinansiering (kr.):  

1. Projektets formål  og vigtigste partnere  
Her beskrives  kortfattet  projektets formål, inkl.  målgruppe. Herudover beskrives hvilke  partnere (erhvervs
fremmeaktører, uddannelses- og videninstitutioner, virksomheder mv.),  der har bidraget til at gennemføre  
projektet, og hvilke  roller  partnerne hver især har udfyldt i projektet.  

-
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2. Projektets vigtigste resultater/effekter 
Her beskrives kort de vigtigste aktiviteter, som har været gennemført i projektet, de skabte output samt 
resultater/effekter. Med hensyn til resultater/effekter beskrives både de allerede skabte resultater/effekter 
og de resultater/effekter, som forventes at indtræffe, efter projektet er afsluttet. 

Beskrivelsen af projektets aktiviteter, output og resultater/effekter skal tage udgangspunkt i det endelige 
indikatorskema, som den kontraktansvarlige partner afleverer til Erhvervsstyrelsen i forbindelse med projek-
tets afslutning. Det er ikke nødvendigt at omtale alle indikatorer. Dog skal antal deltagende virksomhe-
der/personer samt resultat-/effektindikatorer altid omtales. Vigtige resultater, som ikke er målt med indika-
torer, bør også omtales. 
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3. Erfaringer og læring 
Her beskrives de vigtigste erfaringer og læring, som den kontraktansvarlige partner og de øvrige partnere 
bag projektet har gjort sig, og som man bør holde sig for øje, hvis man skal gennemføre lignende projekter i 
fremtiden. De mindre gode erfaringer kan være mindst lige så vigtige at få beskrevet som de gode. 

Fokus skal være på, om projektets effektkæde (årsags-virkningssammenhænge) hang sammen som ventet, 
dvs. førte de gennemførte aktiviteter til de forventede output og effekter? Hvis de gennemførte aktiviteter 
ikke førte til de forventede output og effekter, skyldtes det så, at en eller flere af de kritiske forudsætninger 
bag projektets effektkæde ikke holdt stik, eller var der tale om uforudsete udefrakommende faktorer (fx en 
økonomisk lavkonjunktur)? 

Var nogle aktiviteter særligt  succesfulde? Var der aktiviteter, som  man ville udelade, tilføje  eller gribe ander
ledes an, hvis man skulle gentage projektet?  

-

Hvis projektet er evalueret,  eller der er foretaget anden form for videnopsamling,  kan dette med fordel  
indarbejdes i slutrapporten. 
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4. Forankring/videreførsel efter projektperioden 
Her beskrives, hvordan projektets resultater videreføres og videreudvikles, når tilskuddet udløber, og hvilke 
konkrete tiltag der er gjort for at forankre projektets erfaringer og resultater. 

Den/de tegningsberettigede for den kontraktansvarlige partner1: 
For- og efternavn Dato og underskrift 

1 Hvis du har en bemyndigelse fra den tegningsberettigede til at underskrive perioderegnskaber, kan du 
også underskrive slutrapporten. 

5 


	Slutrapport 2014-2020
	Skabelon for slutrapport (max 10 sider)


	pg2-1: Hub for Innovation in Tourism (HIT)
	pg2-2: REACTSF-21-0006
	pg2-3: 
	pg2-4: 01.06.2021-30.06.2023
	pg2-5: 28.599.560
	pg2-6: 21.449.670
	pg2-7: 
	pg2-8: 7.149.890 (egen)
	pg2-9: HIT: En Hub for Innovation i TurismeMed projektet ønskede vi at etablere en national indsats for at styrke iværksætteri og innovation i turismen med særligt fokus på bæredygtighed og digitalisering. Samtidigt skulle projektet spille sammen med det etablerede erhvervsfremmesystem i lyset af, at der ikke i dag findes en iværksætter- og innovationsindsats på landsplan målrettet turisme som både branche og marked. Projektets vision var at skabe fundamentet for at Danmark får turismeiværksættere i verdensklasse. Redskabet var en agil- og decentral start-up og innovationshub, som både skulle arbejde ned i de tre forretningsområder; kyst- og natur, storby- og erhvervsturisme og på tværs af dem og dermed udnytte viden, værktøjer og netværk bedst muligt. Projektet var formuleret med afsæt i et princip om at værre tæt på iværksætternes og virksomhedernes behov og langt størstedelen af midlerne blev allokeres til kompetenceudvikling gennem challenges, acceleratorforløb og partnerskaber. Målgruppen for projektet har været:- potentielle iværksættere, som ikke i dag har et cvr-nummer- Nye iværksættere med vækstpotentiale - Etablerede turismevirksomheder, som både danner afsæt for identifikation af udfordringer, der kan løses gennem innovation og kobling til videnmiljøer samt spin-offs. Projektet ejes af DKNT (tilsagnsmodtager), Dansk Storbyturisme og MeetDenmark, der har haft ansvar for gennemførelse og økonomi. Herudover har Erhvervshusene været partner i projektet. Projektet har været organiseret med en styregruppe med repræsentanter fra DKNT, Dansk Storbyturisme, MeetDenmark, Erhvervshusene, Danske Destinationer og AAU Innovation. Forretningsområderne (DKNT/Storby/MeetDK) har hver især varetaget afvikling af acceleratorforløb, partnerskaber og deltaget i challenges. Projektets sekretariat har været ansvarlig for opbygning af økosystem, point-of-entry og kommunikation. Herudover etablering af samarbejder med videnmiljøer, internationale relationer og afvikling af studieture og events. Erhvervshusenes rolle har været videre vejledning og sparring til turismeiværksættere.
	pg3-1: Det har været et mål i projektet at gennemføre og teste en række aktiviteter, der både skaber iværksætteri og vækst i sig selv og samtidig løfter kompetenceniveauet i forhold til innovation i alle tre forretningsområder. Det tager naturligvis mere end to år at etablere et innovationsmiljø i verdensklasse, hvorfor målet i indeværende projektet har fokuseret på at få proof-of-concept på aktiviteter, der understøtter kompetenceudvikling. Projektets hovedaktiviteter har været:'Rekruttering og screening' der omfatter dialog og samarbejde med økosystemet for identifikation og rekruttering af kandidater til deltagelse i projektets acceleratorforløb og challenges. Herudover udvikling af kriterier for deltagelse og screening og udvælgelse af deltagere. 'Vejledning og rådgivning', der er tæt knyttet til rekruttering og screening og omfatter kommunikation af hub'en og dialog med iværksættere og potentielle iværksættere for at nå potentielle deltagere i HITs acceleratorforløb, etablering af samarbejde med Erhvervshuse og andre rådgivningstilbud, så iværksættere, der ikke passer ind i projektets tilbud, ledes videre til andre tilbud. - 'Challenges i videnmiljøer', hvor vi etablerer samarbejde med vidensinstitutioner om afholdelse af challenges med nye løsninger inden for turismeindustrien herunder især løsninger, der baserer sig på digitale teknologier og har fokus på bæredygtighed og grøn omstilling i turisme.- 'Kompetencer til vækst og skalering' gennemføres i form af acceleratorforløb, hvor udvalgte startups får et 4 måneders forløb med fokus på at styrke iværksætternes forudsætninger og kompetencer fra idé til prototype og markedsudvikling. - ’Kompetencer til vækst og skalering via internationalisering der har et særligt fokus på at styrke deltagernes kompetencer og forudsætninger for skalering til internationale markeder.- 'Partnerskaber mellem iværksættere og vidensinstitutioner', er en overbygning på challenges og acceleratorforløb og omfatter etablering af potentielle videnssamarbejder mellem iværksættere og forskere fra vidensinstitutioner. Der er i projektet gennemført 13 challenges i videnmiljøer, 8 acceleratorforløb og 15 partnerskaber. 267 deltagere og 74 virksomheder har deltaget i projektet. Derudover har 20 potentielle iværksættervirksomheder (uden CVR-nr.) deltaget i HITs accelerator med deres forretningsidé. 18 personer har oprettet i alt 21 nye CVR-numre i løbet af eller under projektdeltagelsen. 92 % af deltagerne har angivet at de har opnået et forøget kompetenceniveau i projektet. I HITs acceleratorforløb er det 98 %, der angiver at de har opnået et forøget kompetenceniveau efter deltagelsen.
	pg4-1: Vejledning og rådgivning: I projektet er der etableret samarbejde mellem Erhvervshusene og DKNT, Dansk Storbyturisme og MeetDenmark. Dette har udmøntet sig i samarbejdsmodellen, hvor der er defineret en proces for overlevering af turismeiværksættere fra HIT-acceleratorforløb til forretningsudviklere i EH. EH deltagelse i HIT har betydet, at flere turismeiværksættere bliver fulgt med løbende sparring og/eller samlet op efter afslag på HITs acceleratorforløb, så deres fortsatte udvikling understøttes.Næsten alle ansøgere (85) er blevet henvist til EH. Enten som afvist ansøger eller som afsluttet deltager (få har allerede været i dialog eller har afslået tilbuddet). De første deltagere fik lov at vælge, om de ville møde en EH-konsulent, men da kun få deltagere greb den mulighed ændrede vi proceduren, deltagere automatisk blev henvist efter endt forløb. I forbindelse med henvisning har EH modtaget en fremdriftsplan på hver iværksætter – en plan, der beskriver deres forretningside, HIT-forløb og fremdrift, så dialogen kan fortsætte med udgangspunkt i hvad iværksætteren har arbejdet med. Fordelen ved fremdriftsplanen er, at EH får en status og umiddelbart kan vælge en relevant forretningsudvikler til deltageren. HIT er det første (projekt-) samarbejde med fokus på turisme (-iværksættere) på tværs af EH hvilket betyder at det er første gang snitflader og kompetencer vedr. turisme er etableret.Projektet har medvirket til et øget fokus på turismebranchen og turismeiværksættere i EH og til dels også hos den lokale erhvervsservice. Turisme har tidligere i regi af væksthusene haft et meget begrænset fokus pga. begrænset vækstpotentiale hos de fleste turismevirksomheder og -iværksættere).Challenges i vidensmiljøer:Der er i projektperioden afviklet og testet forskellige formater på afholdelse af challenges i samarbejde med vidensmiljøer. Samarbejderne har været værdifulde - dels i forhold til at sikre pibeline af nye og flere vidensbaserede turisme-startups og særligt i forhold til at formidle og placere potentialet for grøn omstilling og digitalisering i turismeindustrien i vidensmiljøerne og blandt de studerende. I projektperioden er der testet 9 forskellige formater på challenges og i alt 13 forløb i samarbejde med AU, DTU, KU, CBS, AAU, Sustainary og Venture Cup. Herudover har HIT afviklet sit eget hackaton i forbindelse med eventet Digital Tech Summit. I perioden har mere end 350 studerende arbejdet med innovative løsninger på turismens udfordringer. Challenges har i projektperioden afledt at 3 grupper af studerende er gået videre med jeres forretningsidé og har ansøgt om deltagelse i HITs acceleratorforløb. 2 af disse har efter projektperioden registreret CVR-nr. og 1 har fået tilsagn fra Innofounder Graduate. Erfaringerne med challenges er, at det er svært at rekruttere studerende til challenges, hackathons, case-competitions o.l., der ikke er indarbejdet som en del af undervisningen. Det har derfor vist sig at det bedste output i forbindelse med challenges, opnås ved at indgå samarbejder med vidensinstitutioner, der har sikret bred opbakning og involvering fra deltagere/studerende (fx ECTS-kursus). Med henblik på at sikre pibeline af nye iværksættere har det været fordelagtigt at indgå samarbejder med vidensintitutioner, der har et professionelt set up og høj kvalitet i processen ift. erhvervssamarbejde og hvor output fra challenge er konkret og evt. kan føres videre som en startup. Herudover har vi set de stærkeste forretningsidéer og relevante løsninger, hvor challenge giver deltagerne mulighed for at arbejde på at udvikle på idéen over en længere periode. Erfaringerne fra HIT er, at challenges med fordel kan være målrettet studerende i entreprenørskabsfag e.l., som ikke alene vil finde det interessant at løse en case, men som er interesserede i at udvikle en forretningsidé og starte en virksomhed.Kompetencer til vækst og skaleringI projektet er der afviklet i alt 8 acceleratorforløb med 94 deltagende startups(forretningsidéer), hvor 98 % af deltagerne efterfølgende har tilkendegivet at de har opnået nye færdigheder ved at medvirke. Erfaringerne fra HIT er, at der i andre brancher findes mange iværksættere, som med den rette vejledning og branchekendskab kan få adgang til den etablerede turismesektor som nyt marked og derigennem både opnå økonomisk vækst og bidrage til at løse udfordringer i turismeerhvervet. Således var kun 16 % af de deltagende virksomheder i HITs acceleratorforløb fra de ’traditionelle’ turismebrancher, mens hovedparten var IKT-virksomheder, øvrige servicevirksomheder eller handelsvirksomheder. I forretningsområderne er der specifikt kendskab til muligheder, udfordringer og behov i turismebranchen og vi har derfor lykkedes med at prikke iværksættere fra andre brancher på skuldrene, som kunne være relevante for turismebranchen og via acceleratorforløb give dem indsigt og adgang til et nyt marked.Forretningsområdernes netværk i branchen – til små og store turismevirksomheder, destinationsselskaber og leverandører er noget af det, deltagerne har evalueret som særlig værdifuldt i forløbene. Samarbejde opstår ikke af sig selv, og det kan være svært at få adgang til nye markeder. Her har erfaringen været, at HIT fungerer som en vigtig brobygger. Ca. 2 ud af 3 turismestartups peger på, at de har svært ved at finde de rette samarbejdspartnere.  Når turisme-startups spørges om, hvem de ønsker mere samarbejde med, fremgår det, at de er åbne for mange typer af samarbejder og, at de i særlig grad gerne vil arbejde mere sammen med turismeudviklingsselskaber, brancheorganisationer, destinationsselskaber, andre virksomheder og andre startups.  De fleste turisme- startups har svært ved manøvre i den relativt konservative og “lukkede” kultur i turismebranchen. Mange savner netværk og adgang til samarbejdspartnere, og mange har svært ved at finde frem til den rette forretningsmodel. I HIT har udviklingsselskaberne tilsammen set over 100 startups og forretningsmodeller og kan give relevant sparring ift. at udvikle relevante forretningsmodeller rettet mod turismebranchen. Herudover har vi været i stand til aktivere andre aktører i økosystemet, som kan det, vi ikke kan, og dermed hjælpe en målgruppe af turismevirksomheder (som ellers ikke bruger erhvervsfremmesystemet) videre. F.eks. til erhvervshusene. Survey og 1:1 interviews, gennemført med turisme-startups i forbindelse med projektets afslutning, vidner om, at der fortsat er behov for at understøtte startups med kompetenceudvikling i iværksætteri. Mere end halvdelen af turismestartups indikerer, at de har svært ved salg, prissætning og markedsvalidering. Hvilket underbygger behovet for HITs acceleratorforløb.Kompetencer til vækst og skalering via internationalisering: I projektet har været afholdt internaliseringsevents og -forløb med deltagere fra HITs acceleratorforløb. Herunder TechBBQ, Websummit Lissabon, ITB Berlin, StartupExtreme Hemsedal og Nordisk Incubator. Deltagelse i forløbene har været efterspurgt og er evalueret yderst positivt af deltagerne. Dels i forhold til hvordan man bedst skalerer sin virksomhed internationalt, men også indsigt i omfanget af og mulighederne indenfor den globale turismeindustri. Herudover har netværksdimensionen i form af inspiration og erfaringsudveksling med startups og etablerede turismevirksomheder på tværs af landegrænser, skabt stor værdi for deltagerne.  Partnerskaber:Det har været nødvendigt at ændre tilgangen til etablering af partnerskab mellem iværksættere og vidensinstitutioner. Indledningsvist forventede vi, at identificere 2-3 virksomheder, der kunne matches op med en videnspartner. Denne matchmaking lykkedes ikke - dels fordi deltagerne havde svært ved at pege på, hvad de havde brug for hjælp til og det var svært at få konkretiseret, hvad vidensintitutionerne kunne hjælpe med, hvorfor vi valgte at gentænke aktiviteten som teknologitjek. I løbet af acceleratorforløbene så vi et behov for en kvalificeret vurdering og fremtidssikring af deltagernes teknologiske løsning. Vi har derfor tilbudt alle deltagere i HIT et indledende teknologi-tjek med mulighed for tildeling af yderligere timer til rådgivning dér, hvor potentialet var størst. Teknologi-tjek blev gennemført af Alexandrainstituttet, NTT Data Solutions og Innovationlab. Det er vores klare vurdering, at det har været udbytterigt for deltagerne at få sparring på deres teknologi og at samarbejdet har medvirket til at deltagerne har identificeret blinde vinkler eller har fået løst nogle af de teknologiske udfordringer som de har siddet fast i. Særligt samarbejdet med en stor global virksomhed som NTT Data, der har kunne trække på interne specialister på tværs af mange forskellige kompetenceområder. For NTT Data har samarbejdet også givet værdi i forhold til at få indblik i, hvordan fremtidens turisme kan se ud og hvilke behov nogle af deres måske fremtidige potentielle kunder, står i. NTT Data har skrevet et blogpost om samarbejdet her:  https://nttdata-solutions.com/dk/blog/teknologitjekket-giver-luft-under-vingerne-til-startups-inden-for-turisme/  Ved projektets afslutning har vi evalueret aktiviteten og de tre leverandører har opsamlet gennemgående råd og anbefalinger fra teknologi-tjek som HIT kan udbrede til andre startups. Tilbuddet om teknologi-tjek er en anvendelig metode, der med fordel kan inkluderes i fremtidige forløb. Viden og økosystemI forbindelse med projektets afslutning er der udarbejdet en kortlægning og analyse af turismestartups i Danmark. I analysen konkluderes, at HIT kan tage æren for en lang række partnerskaber på tværs af branchens aktører - og en lang række events, workshops og kommunikationstiltag, som alle har været med til at udbrede viden og opmærksomhed om markedstrends, muligheder og udfordringer tillige med emner som digitalisering og bæredygtighed. Det vurderes på den baggrund, at HIT allerede har været med til at rykke turisme-branchen markant. I analysen anbefales HIT at fortsætte med et styrket mandat som suppleres med et endnu større fokus på at samle og styrke økosystemet omkring turisme-startups og en forstærket indsats på at match turismebranchens udfordringer (challenges) med innovative løsninger og faciliterede partnerskaber mellem startups og etablerede turismevirksomheder og aktører. Herudover anbefales, at HIT i sit fremadrettede arbejde sætter fokus på at udvikle et stærkt turisme-iværksætter community, hvor metoder og erfaringer med turismebranchen som marked deles på tværs af startups.I kortlægningen er der identificeret 216 innovative turisme-startups i Danmark (mod 57 i 2020). Det svarer til en stigning på 159 startups eller 379 %. Tilsammen beskæftiger de ca. 1330 medarbejdere – herunder både fuldtids- og deltidsansættelser. En markant del af de danske turisme-startups har fokus på at adressere, de udfordringer og potentialer, som turismebranchen står overfor. Det gælder eksempelvis inden for områder som bæredygtighed, digitalisering og optimering af administrations- drifts- og salgsprocesser, adgang til kvalificeret arbejdskraft og nye oplevelser og digitale oplevelseslag.Turismebranchen bevæger sig dog stadigt langsomt, hvad angår adaption af nye løsninger og tilgange. Der er generelt en manglende tradition i branchen for innovation og digitalisering af processer. For at innovere turismebranchen anbefaler de mentorer, der er tilknyttet HIT, -at turisme- startups rustes til i højere grad at arbejde sammen, udnytte hinandens potentialer og udvikle samlede produkter, der kan løse branchens udfordringer.
	pg5-1: I HIT har partnerne påbegyndt arbejdet med at skabe gode muligheder for turisme-startups og tilskynde etablerede turismevirksomheder til innovation og digitalisering. Og selvom afstanden mellem iværksættere og det etablerede turismeerhverv stadig er stor, er der tegn på et spirende økosystem for turismeiværksættere. DKNT, MeetDenmark og Dansk Storbyturisme har ansøgt og fået tilsagn om projektmidler fra Socialfonden Plus og Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse til at bygge videre på erfaringerne fra HIT frem til 2026 med projektet Hub for Innovation in Tourism - videreudvikling og forankring. Formålet med projektet er: - At understøtte at iværksættere fra turismebranchen og andre brancher får adgang til viden og kompetencer, som kan hjælpe dem til at få adgang til turismemarkedet og derigennem øge deres vækstpotentiale.- At udbygge pipeline af potentielle iværksættere fra vidensmiljøer med løsninger, som er relevante for turismebranchen. - At facilitere kontakt mellem iværksættere og det etablerede turismeerhverv mhp. at styrke iværksætternes netværk i branchen samt modne det etablerede turismeerhverv til at gøre brug af innovation og samarbejder med iværksættere. - At udvikle et fundament for videreførelse af HIT uden offentlige projektmidler, som kan udgøre en fælles ramme for innovation i turismebranchen. I Hub for Innovation - videreudvikling og forankring fortsætter vi arbejdet med at skabe et stærkt økosystem for turismeiværksættere gennem:- 'Challenges i videnmiljøer' som skal udbygge en pipieline af potentielle iværksættere fra vidensmiljøer med løsninger, som er relevante for turismebranchen- 'Acceleratorforløb', hvor iværksættere fra turismebranchen og andre brancher får adgang til viden og kompetencer, som kan hjælpe dem med at få adgang til turismemarkedet.- 'Iværksætterchallenges og arrangementer', hvor vi styrker iværksætternes netværk i branchen og modner det etablerede turismeerhverv til innovation og samarbejder med iværksættere. - 'Forankring og vidensopbygning', hvor vi udvikler et fundament for videreførelse af HIT uden offentlige projektmidler , som kan udgøre en fælles ramme for fremadrettet innovation i turismebranchen.
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